федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
_____ А.В. Протопопов
«______ 2020 г.

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАЗВИТИЯ СПЕЦИАЛЬНОСТИ 31.05.03 СТОМАТОЛОГИЯ

Красноярск

2020 г.

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАЗВИТИЯ СПЕЦИАЛЬНОСТИ 31.05.03 СТОМАТОЛОГИЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА

на 2020 – 2025 годы

Мероприятие	Обоснование необходимости проведения мероприятия	Ресурсы	Потребности	Период реализации
1	2	3	4	5
Расширение	Обеспечение непрерывности	Профессорско-	Программное	2020 г. –
возможностей	образовательного процесса при угрозе	преподавательский	обеспечение	2025 г.
применения	распространения новой	состав кафедр, члены	дистанционных	
дистанционных	коронавирусной инфекции COVID-19,	методической комиссии	образовательных	
образовательных	в периоды самоизоляции и карантина в		технологий	
технологий, пополнение	студенческих и педагогических			
банка образовательных	коллективах			
видео ресурсов				
Расширение перечня	Обеспечение практической подготовки	Сотрудники отдела	Договоры о практической	2020-2022 г.
медицинских	обучающихся в условиях угрозы	производственной	подготовке	
организаций	распространения новой	практики, юридического		
негосударственного	коронавирусной инфекции COVID-19	отдела		
сектора, согласованных	(распределение малых групп)			
для прохождения				
студентами				
производственной				
практики				

Увеличение набора обучающихся по специальности 31.05.03 Стоматология	Дефицит кадровых ресурсов в здравоохранении Красноярского края требует повышения числа выпускников	Профессорско- преподавательский состав, представители администрации ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России	Аудиторный фонд, учебное оборудование, профессорско-преподавательский состав	2020 г. – 2022 г.
Увеличение объема экспорта образовательных услуг посредством набора студентов для обучения с использованием языка-посредника	Необходимость повышения уровня международной активности, ориентированной на граждан дальнего зарубежья	Профессорско- преподавательский состав, представители администрации ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России	Аудиторный фонд, учебное оборудование, профессорско-преподавательский состав, владеющий навыками преподавания на английском языке	2020 г. – 2025 г.
Привлечение представителей работодателя и профессионального сообщества к процессу реализации ОПОП по специальности 31.05.03 Стоматология	Обеспечение компетентности, объективности оценки и распределения ресурсов при реализации образовательной программы	Партнерские связи с медицинскими организациями, профессиональными сообществами	Договоры трудоустройства и гражданско-правового характера	2021 г. – 2025 г.
Увеличение вовлеченности студентов специальности 31.05.03 в социокультурное пространство университета	Необходимость удовлетворения потребностей в духовном, культурном, нравственном росте обучающихся, ценностно-смысловой ориентации и формирования интеллектуально-культурного потенциала социума.	Кураторы, студенческий совет, творческие, спортивные коллективы университета	Материальное обеспечение внеучебной деятельности обучающихся	2021 г. – 2025 г.

Прохождение профессионально- общественной аккредитации образовательной программы по специальности 31.05.03 Стоматология	Повышение престижа обучения в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, увеличение контрольных цифр приема	Профессорско- преподавательский состав, представители администрации ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России	Приказ ректора ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России	2022 г.
Прохождение международной аккредитации образовательной программы по специальности 31.05.03 Стоматология	Повышение престижа обучения в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава РФ для международного сообщества, увеличение объема экспорта образовательных услуг для стран дальнего зарубежья	Профессорско- преподавательский состав, представители администрации ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России	Приказ ректора ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России	2022 г
Развитие системы проектного обучения	Создание условий для формирования индивидуальных образовательных траекторий и профессионального самоопределения обучающихся	Профессорско- преподавательский состав кафедр, члены методической комиссии	Методическое и материальное обеспечение программ проектного обучения	2022 г. – 2025 г.
Развитие системы элитного образования	Создание условий для формирования индивидуальных образовательных траекторий и профессионального самоопределения обучающихся	Профессорско- преподавательский состав кафедр, члены методической комиссии	Методическое и материальное обеспечение программ элитного обучения	2023 г. – 2025 г.